
 

Comune di Budoia – Determina n. 119 del 19/02/2021 

 

 

 
 

Determinazione nr. 119 Del 19/02/2021     
 

Servizio SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI - PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

 
OGGETTO: IMPEGNO PER FORNITURA MATERIALE PER MAGAZZINO COMUNALE 
- CELANT ALVISE - AFFIDAMENTO DIRETTO MEPA – ANNI DUE  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di materiale per eseguire gli interventi di 
manutenzione delle strade comunali e di degli edifici comunali; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “codice dei contratti pubblici; 

 
DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 
 
VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
VERIFICATO che nei cataloghi del MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) 
risulta nell’area merceologica BENI - MATERIALI ELETTRICI, DA COSTRUZIONE, 
FERRAMENTA quindi all’interno dello stesso mercato, per la fornitura in parola da attivarsi; 
 
RICORDATO: 

• che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i , gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000,00 euro possono avvenire mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;  

• che ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 (…omissis…) fermo quanto previsto 
dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 

• affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi 
i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro 
(…omissis…) 

• che ai sensi dell’art. 1 comma 3 delle Legge n. 120/2020 che gli affidamenti diretti possono essere 
realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 
nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016. Per gli affidamenti di cui al comma 



 

Comune di Budoia – Determina n. 119 del 19/02/2021 

2, lettera b), le stazioni appaltanti, fermo restando quanto previsto dall’articolo 95, comma 3, del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nel rispetto dei princìpi di trasparenza, di non 
discriminazione e di parità di trattamento, procedono, a loro scelta, all’aggiudicazione dei relativi 
appalti, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ovvero del prezzo più 
basso. Nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, le stazioni appaltanti 
procedono all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 
2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o 
superiore a cinque. 
 

DATO ATTO che tramite portale MEPA, si è provveduto a richiedere la formulazione di offerta dei 
servizi in parola alla ditta CELANT ALVISE con sede a POLCENIGO (PN) in via Cansiglio n. 40, 
iscritto a detta categoria merceologica; 
 
VISTA l’offerta ricevuta per la fornitura di materiale per l’edilizia, TRATTATIVA n. 1601690 per la 
fornitura di materiale vario per l’edilizia (come da elenco allegato) per un totale di € 1.950,00 iva 
esclusa per anni 2; 

 
RITENUTO di affidare conseguentemente la fornitura materiale vario per l’edilizia alla ditta 
CELANT ALVISE con sede a POLCENIGO (PN) in via Cansiglio n. 40 relativamente  

• materiale vario per l’edilizia per l’importo di 1950,00 iva esclusa per anni 2; 
 
Specificato che per il suddetto servizio è stato acquisito presso l’AVCP il seguente codice di 
identificazione gara: Smart CIG n. CIG Z293090E97; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta affidataria mediante acquisizione del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva protocollo INPS_23950293 rilasciato in data 23.11.2020 con 
scadenza 23.03.2021; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla presente procedura 
coincide con il Responsabile del Servizio e di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto 
d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016. 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTI il Decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 con il quale sono state attribuite le titolarità di 
Posizioni Organizzative (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 
 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 21/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/2022; 
 

 
D E T E R M I N A   

 
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il procedimento telematico di 

aggiudicazione alla ditta CELANT ALVISE con sede a POLCENIGO (PN) in via Cansiglio n. 
40 effettuato mediante il sistema del Mercato elettronico della pubblica amministrazione - 
TRATTATIVA 1601690 per quanto attiene la fornitura di materiale vario per l’edilizia;  
 

2. Di affidare alla ditta CELANT ALVISE con sede a POLCENIGO (PN) in via Cansiglio n. 40 
la fornitura di materiale vario per l’edilizia per l’importo complessivo di € 2.440,00 iva 



 

Comune di Budoia – Determina n. 119 del 19/02/2021 

inclusa; 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 1.220,00 sui capitoli di seguito elencati:  
 
 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2021 2021 Z293090E97 69/2 1-5 MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO 
UFFICI COMUNALI 
(MANUTENZIONI 
ORDINARIE) 

1 3 2 9 8 610,00 CELANT ALVISE  
cod.fisc. 
CLNLVS43D03G780D/ p.i. 
IT  00097080931 

2021 2021 Z293090E97 2390/0 10-
5 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA 
DELLE STRADE 
COMUNALI 

1 3 1 2 999 610,00 CELANT ALVISE  
cod.fisc. 
CLNLVS43D03G780D/ p.i. 
IT  00097080931 

 
di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2021 Z293090E97 69/2 1-5 MANUTENZIONE 
E 
FUNZIONAMENTO 
UFFICI 
COMUNALI 
(MANUTENZIONI 
ORDINARIE) 

1 3 2 9 8 CELANT ALVISE  
cod.fisc. 
CLNLVS43D03G780D/ 
p.i. IT  00097080931 

/      2 

2021 Z293090E97 2390/0 10-
5 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA 
DELLE STRADE 
COMUNALI 

1 3 1 2 999 CELANT ALVISE  
cod.fisc. 
CLNLVS43D03G780D/ 
p.i. IT  00097080931 

/      4 

 
 
Cronoprogramma:  
 
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2021 69/2 1 3 2 9 8 2022 610,00 01/01/2022 31/12/2022   2 
2021 2390/0 1 3 1 2 999 2022 610,00 01/01/2022 31/12/2022   4 
 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021 per l’anno 2021, 
entro il 31/12/2022 per l’anno 2022; 
 

5. Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al 
Servizio finanziario per il seguito di competenza.   
 
 

6. Di dichiarare, con la firma del presente atto, di aver autovalutato l’assenza di conflitti di 
interesse ai sensi dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012, in riferimento a quanto 
previsto dall’art. 11 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2019. 
 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali del Comune di 
Budoia e nella sezione ‘’Trasparenza, Pubblicità e Merito’, in ottemperanza a quanto 
previsto dall’ art. 8 del D.L. 33/2013’’; 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Michelina Rossi 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 119 del 19/02/2021 

  

 
 
 



 Atto n. 119 del 19/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI MICHELINA
CODICE FISCALE: RSSMHL64R58C957S
DATA FIRMA: 22/02/2021 18:20:45
IMPRONTA: 605682D8A87240D892D28F0848F09D2C17CA3C64F4F53C852B4DA9D1DF17AB79
          17CA3C64F4F53C852B4DA9D1DF17AB7914D2941397EB58410ECDEF6B4421B358
          14D2941397EB58410ECDEF6B4421B358FBE22B49F360C5C0137DED60A308B5F8
          FBE22B49F360C5C0137DED60A308B5F898F11219C753676FA4FA771628066C7B


